
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/205293]
20 SEPTEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van sommige bepalingen

betreffende de behandeling en het onderhoud van materialen die asbest bevatten

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 28 december 1964 betreffende de bestrijding van de luchtverontreiniging, inzonderheid op
artikel 1, 2o;

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, artikelen 3, vierde lid, 4, eerste lid, 5 en
7, gewijzigd bij het decreet van 22 november 2007;

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, artikel 6, § 1, 1o;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 9 december 1993 inzake voorkoming en vermindering van

luchtverontreiniging door asbest;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een

milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 juli 2003 houdende sectorale voorwaarden i.v.m. de werven

voor de verwijdering van asbest in gebouwen en kunstwerken en op de werven voor de isolatie van asbest;
Overwegende dat dit besluit voorziet in verschillende regels met betrekking tot de behandeling en het onderhoud

van materialen die asbest bevatten;
Overwegende dat deze regels algemeen van toepassing zullen zijn op iedere persoon;
Overwegende dat de drie rubrieken 26.65.03 betreffende werkzaamheden of reiniging onder hoge druk van

asbesthoudende producten in bijlage 1 van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst
van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten bijgevolg niet
langer van toepassing zijn en worden geschrapt;

Gelet op het rapport van 3 mei 2018 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies 63.702/4 van de Raad van State, gegeven op 9 juli 2018, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 4 van het besluit van de Waalse Regering van 9 december 1993 inzake voorkoming en
vermindering van luchtverontreiniging door asbest wordt aangevuld met drie leden, luidend als volgt :

Het gebruik van mechanische werktuigen met grote snelheid, hogewaterdrukreinigers, luchtcompressoren,
slijpmachines, schijven of andere schuurwerktuigen voor het snijden of schoonmaken van objecten of ondergronden in
asbesthoudend materiaal of bekleed met asbesthoudend materiaal, of voor het verwijderen van asbest, is verboden.

Het gebruik van droge straalmiddelen voor dezelfde werkzaamheden is eveneens verboden.

Asbesthoudende materialen worden zodanig gedemonteerd en zonder aantasting verwijderd dat het vrijkomen
van stof wordt beperkt. Afval mag niet worden gemengd met ander afval, noch worden gezeefd of verbrijzeld; het
wordt afgevoerd in een gesloten, hermetisch gesloten, dubbelwandige verpakking met het label Asbest.″.

Art. 2. In artikel 19 van het besluit van de Waalse Regering van 17 juli 2003 houdende sectorale voorwaarden
i.v.m. de werven voor de verwijdering van asbest in gebouwen en kunstwerken en op de werven voor de isolatie van
asbest, wordt het derde lid opgeheven.

Art. 3. In bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een
milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, vervallen de rubrieken
26.65.03.01, 26.65.03.02 en 26.65.03.03.

81218 BELGISCH STAATSBLAD — 24.10.2018 — MONITEUR BELGE

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 20 september 2018.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening,
Openbare Werken, Mobiliteit, Vervoer, Dierenwelzijn en Industriezones,

C. DI ANTONIO

*

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-
10
-2
01
8




